香港公路學會
Hong Kong Institution of Highways and Transportation

c/o 10/F, Tower 2, Grand Central Plaza,
138 Shatin Rural Committee Road, Shatin,
New Territories,
Hong Kong.
Website: www.hkiht.org

关于举办“2024 沪港甬交通科技论坛”通知

上海市公路学会、宁波市公路学会、中国公路学会、广东省公路学会及有关单位：

为贯彻交通强国战略，深入探讨交通科技的发展，加快推动城市交通数字化转型和智能交

通的融合发展，由香港公路学会、上海市公路学会、宁波市公路学会联合主办的“2024 沪港甬

交通科技论坛”定于 2024 年 11 月 21 日-22 日在珠海举办。现将有关事宜通知如下：

一、论坛主题
“互联互通智能交通”
论坛将围绕交通数字化转型、智慧道路建设和管养、智能网联汽车和车路协同等主题，邀请有

关领导和专家学者作主旨演讲和学术交流，分享交通行业创新发展的新理念、新技术和新成

果。

二、会议时间与地点
（一）会议时间

2024 年 11 月 20 日下午报到，11 月 21 日全天论坛，11 月 22 日上午实地考察
（二）会议地点

珠海度假村主楼（珠海市香洲区吉大石花东路 9 号，电话：0756-3333838）
  交通提示：驱车前往从石花东路北门进入度假村

距港珠澳大桥副桥0.5公里；
公交上岛3分钟；
距九洲港码头3分钟车程；
距拱北口岸、轻轨站6分钟车程；
距珠海机场40分钟车程；

  停车指引：停车请至珠海度假村停车场内

三、拟定论坛日程安排
（一）11 月 20 日（星期三）

15:00 后 参会代表报到

（二）11 月 21 日（星期四）
1、09:30-09:55 论坛开幕式、领导致辞及合影
2、09:55-12:35 论坛交流
3、12:35-13:40 工作午餐
4、13:40-17:00 论坛交流
5、18:00-20:00 商务交流晚宴（另收费用）

香港公路學會
Hong Kong Institution of Highways and Transportation

c/o 10/F, Tower 2, Grand Central Plaza,
138 Shatin Rural Committee Road, Shatin,
New Territories,
Hong Kong.
Website: www.hkiht.org

（三）11 月 22 日（星期五）

1、08:30-10:30 出发及前往珠海隧道及参观（在建中）
2、10:30-12:00 前往十字门隧道及运营中心参观
3、12:00      活动结束

四、论坛交流演讲嘉宾及内容
（一）《将军澳跨湾桥的绿色智建》

原中国路桥工程有限责任公司香港地区董事长 阚军 先生
（二）《上海市交通行业数字化转型实践》

上海市交通委员会数字化转型推进办公室副主任 郝伟伟 女士
（三）《以新质生产力赋能交通工程工业化宁波路径探索》

宁波市交通运输局党委委员、副局长，宁波市公路学会理事长 樊献鹏 先生
（四）《高速公路车流数字化应用与探索》

广东省交通规划设计研究院集团股份有限公司机电与智慧交通所所长 汪俊彬 先生
（五）《基于导电骨料的智慧导电沥青混凝土》

香港理工大学土木及环境工程学系教授 冷真 博士
（六）《高等级道路更新智慧化技术应用探讨》

上海市城市建设设计研究总院(集团)有限公司道路与桥梁设计研究院总工程师 蔡氧 先生
（七）《科技助力高速公路数智建造》—G9221杭甬高速宁波三期工程数智化建造经验分享

浙江宁波杭甬复线三期高速公路有限公司董事、建设指挥部副总指挥 蒋强 先生
（八）《香港智慧绿色集体运输系统发展和展望》

艾奕康香港-香港区交通运输助理董事 罗斌 先生
（九）《道路管养智能体应用实践》

上海同陆云交通科技有限公司董事长兼总经理 张晓明 先生
（十）《城市道路脱空塌陷检测及 AI技术》

缆索桥梁科技有限公司董事 林阳子 先生

五、参会人员
（一）特邀领导及嘉宾；
（二）港、沪、甬、粤公路学会领导及相关公路交通行政主管部门、设计、科研、施工、监

理、养护检测等单位管理及工程技术人员。

六、论坛组织
主办单位：香港公路学会

上海市公路学会
宁波市公路学会

协办单位：中国公路学会
广东省公路学会

香港公路學會
Hong Kong Institution of Highways and Transportation

c/o 10/F, Tower 2, Grand Central Plaza,
138 Shatin Rural Committee Road, Shatin,
New Territories,
Hong Kong.
Website: www.hkiht.org

七、其他
（一）参加 21 日会议：人民币 1,000元/人（注 1）；
（二）参加 21 日会议和晚宴：人民币 2,000元/人（注 2）；

（*费用细则、付款方式等信息详见附件报名表）。
注 1：费用包含 21 日午餐、22 日实地考察交通费用,酒店住宿及其他费用须自理。

注 2：费用包含 21 日午餐、21 日晚宴和 22 日实地考察交通费用,酒店住宿及其他费用须自理。

八、报名方式及其他事项

(一) 沪、甬、粤及各有关单位请于 2024 年 10 月 31 日或之前将参会报名表格提交至会务

组。
(二) 各公路学会推荐的演讲嘉宾，其嘉宾演讲 PPT 请于 2024 年 11 月 11 日前通过邮件方式

提交至会务组。
(三) 会务联系方式：

联系人：张宝娟 +852 9589 0863  / 李  梦：+86 186 1673 3069
电  邮：denise@mindswalk.com / mia@mindswalk.com

附件：论坛海报、报名表

香港公路学会

2024年 10 月 18日